
Rada Miasta 
      Tychy 

 
Protokół nr 0063/5/KOiSS/07 

 posiedzenia Komisji O światy i Spraw Społecznych  
w dniu 12.04.2007r.  

 
 
I. Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15.00. 

 
II. Komisja   obradowała  w składzie: 5 radnych (lista obecności  załącznik nr 1 do 

protokółu). Zaproszeni goście według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 
do protokółu. 

 
III. Prowadzenie: Pani radna mgr Aleksandra Spisak–Golemo – Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 
 

IV. Przewodnicząca zaproponowała  następujący porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2.  Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 8 marca 2007r. 
3. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budŜetu miasta Tychy za 2006 rok. 
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Tychach za 2006 rok. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utraty mocy uchwały Nr 

0150/XL/756/05 Rady Miasta Tychy z dnia 24 listopada 2005r. w sprawie 
organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Tychach, ul. Fitelberga 4. 

6.   Zaopiniowanie Regulaminu przyznawania i wypłacania pomocy materialnej dla 
studentów WyŜszej Szkoły Zarządzania i Nauk Społecznych im. ks. Emila 
Szramka  w Tychach. 

7. Sprawy bieŜące, wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
PowyŜszy porz ądek obrad Komisja przyj ęła jednogło śnie.   
 
Ad.2.  Komisja nie wniosła uwag do protokołu z dnia 8.03.2007r., w związku z powyŜszym 
został przyjęty jednogłośnie. 

 
 

Ad.3.  Przewodnicząca Komisji odczytała Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku  Komisji Rewizyjnej. Regionalna Izba 
Obrachunkowa wydała opinię pozytywną do wniosku o przyjęcie sprawozdania z 
wykonania budŜetu miasta Tychy za 2006r. i udzielenia absolutorium Prezydentowi 
Miasta Tychy.   
Wobec braku dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyŜsze 
sprawozdanie, w przedmiocie działania Komisji. 
Głosowanie: za: jednogło śnie. 
 
 
Ad.4.   Sprawozdanie zreferowała dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Tychach. Pani dyrektor poinformował, Ŝe w roku 2006 budŜet Ośrodka był powiększony o 
środki na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz  środki powierzone tj. budŜet PEFRON. 
Łącznie MOPS wydatkował kwotę ok. 30 mln zł. i  objął  opieką ok. 8300 osób. Jako 
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jedną z wielu form pomocy Pani dyrektor wymieniła prace społeczno - uŜyteczne, które 
aktywizują ludzi długo pozostających bez pracy , często dla osób z tej grupy, przy 
pomocy Powiatowego Urzędu Pracy, udaje się znaleźć   stałe zatrudnienie.       
Ze względu na obszerność sprawozdania oraz fakt Ŝe radni mieli moŜliwość 
wcześniejszego zapoznania się z materiałem Pani dyrektor poprosiła o zadawanie pytań 
w temacie jak wyŜej.  
- Radna Barbara Konieczna zapytała o jakość wykonywania usług opiekuńczych przez 
firmę wyłonioną w drodze przetargu,  
- Pani dyrektor odpowiedziała, Ŝe jakość usług oferowanych przez Polski Komitet 
Pomocy Społecznej, jako firmy która  wygrała przetarg na świadczenie powyŜszych usług 
jest niezadowalająca i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zdecydował o rozwiązaniu 
umowy z PKPS od 1 kwietnia 2007r.  W ramach zamówienia z wolnej ręki MOPS zawarł 
umowę na trzy miesiące z agencją medyczno – usługową, która jest w trakcie 
przejmowania środowisk objętych usługami.   
Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w Tychach za 2006 rok (załącznik nr 3). 
Głosowanie: za: jednogło śnie.  
 
 
Ad.5 .  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utraty mocy uchwały 
Nr 0150/XL/756/05 Rady Miasta Tychy z dnia 24 listopada 2005r.w sprawie organizacji 
oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej w Tychach, ul. Fitelberga 4 (załącznik nr4). 
Głosowanie: za: jednogło śnie.     
 
    
Ad.6.  Zastępca Prezydenta Pani Daria Szczepańska poinformowała, Ŝe wobec braku  
decyzji Wydziału Radców Prawnych, dotyczącej kształtu i podstawy prawnej  uchwały, 
prosi o wycofanie  Regulaminu przyznawania i wypłacania pomocy materialnej dla 
studentów WSZiNS w Tychach z porządku obrad Komisji,  do czasu uzyskania takiej 
decyzji. 
W związku z powyŜszym pkt. 6 porządku  obrad został wycofany. 
 
 
Ad.7.   

• Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 
Społecznych za 2006rok (załącznik nr 5).  

                 Głosowanie: za: jednogło śnie . 
 

• Komisja zapoznała się z odpowiedzią Zastępcy Prezydenta Henryka Borczyka na 
wniosek  dotyczący remontu budynku Zespołu Szkół nr 4 w Tychach i przyjęła do 
wiadomości (załącznik nr 6). 

 
• Komisja zapoznała się z pismem Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie 

wystąpienia do Wojewody Śląskiego o częściowe uchylenie uchwały Nr 0150/ 
IV/92/07 Rady Miasta Tychy z dnia 22 lutego 2007r (załącznik nr 7) 
W powyŜszym temacie głos zabrała Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty w 
Tychach Pani Dorota Gnacik. Pani Dyrektor poinformowała, Ŝe Wojewoda Śląski 
w związku ze sprzecznymi interpretacjami zapisu rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu, w przedmiocie przyznawania dodatku funkcyjnego,   
podjął decyzję o przywróceniu dodatku za wychowawstwo dla nauczycieli 
przedszkolnych. Zmiana do Regulaminu wynagradzania nauczycieli, zawierająca 
powyŜsze regulacje,  zostanie przygotowana na sesję Rady Miasta.   
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• Przewodnicząca zaproponowała, aby  na posiedzeniu Komisji w miesiącu maju 
został dodatkowo omówiony temat pn. „główne obszary strategii oświatowej w 
mieście Tychy”, będący wstępem do dyskusji na temat strategii oświatowej.   

 
Ad.8 Na powyŜszym zakończono posiedzenie – godz. 16.20. 
Protokołowała: Agnieszka Siewier 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty  
 i Spraw Społecznych  

 
mgr Aleksandra Spisak - Golemo 
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